IN Que, mediante Resoluciôn Directoral NO 163-2011-INlA-0GA, 
se aprobô el expediente de contratación NO 047-2011-INIA del proceso de selecciôn para Ia 
"Adquisición de Un (01) Minibus - Coaster Capacidad Minima 25 Asientos y Motor Diesel", 
por un valo referencial total ascendente a SI. 197,778.00 (Ciento Noventa y Siete Mil 
Setecientos Setenta y Ocho con 00/100 Nuevos Soles), asi mismo se designô el Comité Especial 
para Ia conducción de dicho proceso de selecciôn; 

Que, con Ia carta del visto, el Presidente del Comité Especial 
solicitó Ia aprobaciôn de las bases, para Ia 'Adquisicion de Un (01) MinibUs - Coaster

[...]

presente proceso de selección y Ia ejecución contractual. 

1.3 OBJETO DE LA CONVOCATORIA 
El presente proceso tiene por objeto Ia ADQUISICION DE UN (01) MINIBUS - 
COASTER CAPACIDAD MINIMA 25 PASAJEROS Y MOTOR DIESEL. 

1.4 VALOR REFERENCIAL3  
El valor referencial asciende a SI. 197, 778.00 (Ciento Noventa y Siete Mit 
Setecientos Setenta y Ocho con 00/100 Nuevos Soles), incluido los impuestos 
de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien. El valor 
referencial ha sido calculado al mes de octubre del 2011. 

I 

1.5 

1.8 

1.9 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÔN 
El expediente de contratación fue aprobado mediante Resolución Directoral NO 00163-